

Nr 784

Av herr **Larsson, Thorsten**, och herr **Eriksson, Olle**, om höjning av det extra avdraget för inkomst av kapital.

(Lika lydande med motion nr 919 i Andra kammaren)

Den ständiga kostnadsstegringen är ett allvarligt problem i vår tid. En mycket aktiv köplust späder på stegringstendenserna. Ett än mera aktivt sparande måste i sådana fall vara eftersträvansvärt för det allmänna och för spararen en god beredskap för kommande behov. Särskilt småspararnas aktiva sparande är värdefullt och bör uppmuntras av samhället.

Den ständiga penningvärdeförsämringen har emellertid en avskräckande effekt på det traditionella sparandet i bankerna. Därför är det särskilt nödvändigt att sparstimulerande åtgärder vidtages för denna form av småsparande. Lönsparandet är exempel på åtgärder inom detta område som gett resultat.

En sådan stimulans innebär utan tvekan en höjning av det skattefria beloppet för inkomst av kapital. För närvarande är detta 400 kr. för ensamstående och 800 kr. för makar gemensamt. Dessa avdrag har varit oförändrade sedan 1962 års taxering. Sedan dess har en stark penningvärdeförsämring kommit att innebära att de nu gällande avdragen minskat i sitt reella värde. En höjning av det skattefria beloppet till 600 kr. för ensamstående och 1 200 kr. för makar gemensamt skulle vara en rättvis justering ur penningvärdesynpunkt. Det skulle även innebära en stimulans åt det mindre sparandet från allmänheten. Särskilt kan det påverka sparbenägenheten hos ungdomen och yngre familjer.

Mot bakgrunden av såväl inkomst- som prisutvecklingen under den tid de nuvarande avdragen gällt och angelägenheten av en stimulans av det mindre sparandet inom beskattningens ram torde en ändring vara befogad.

Med hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring av kommunalskattelagen att det extra avdraget för inkomst av kapital höjes med 200 kr. för ensamstående och 400 kr. för makar till sammanlagt 600 respektive 1 200 kr; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta erforderlig författningstext.

Stockholm den 28 januari 1970

Thorsten Larsson (cp)

Olle Eriksson (cp)